吉首大学教务处
教通[2022]19 号

吉首大学关于发布 2022 年学科竞赛项目的通知

各二级学院：

根据《吉首大学学科竞赛管理办法》，为进一步规范学科竞赛的组

织管理工作，提高学科竞赛质量，根据《关于开展 2022 年度级学科竞

赛项目立项申报工作的通知》要求，在各二级学院申报的基础上，结合

教育部高等教育学会学科竞赛排名项目以及教育部本科教学状态数据

学科竞赛评价指标项目，经公示无异议，共遴选出 2022 年度学科竞赛

省级及以上项目 111项。现予以公布（具体名单见附件 1）。

希望各学科竞赛承办单位加强组织领导，制订工作室年度工作计划，

制定校级、省级、国家级竞赛实施方案，切实做好学科竞赛的宣传报名、

学生选拔、指导教师选派及参赛等各项工作，督促工作室做好学科竞赛

相关资料的归档工作及教务系统数据上传工作，并在竞赛结束后及时将

获奖文件、证书、奖杯、照片、获奖报道初稿等资料提交教务处实践科。

为适应学校新的财务报账制度，根据学科竞赛管理办法，将学科竞

赛经费按照竞赛类别（A类 3万；B 类 2万；C 类 1 万）标准划拨至竞赛

负责人账户，工作室运转经费按每个工作室（0.8万）标准划拨至工作

室负责人账户。同时为科学统筹竞赛经费，提高经费使用效率，教务处

将在 11月初将对未开展竞赛活动或已开展竞赛活动但不能在学校规定

的时间内报账的账户上的经费统一收回。

另外为简化报账程序，下拨到学院的竞赛及工作室具体负责人账户

的经费，本年度试行采用学院监管，教务处复核登记的方式进行（报账

审批表见附件 2）。

吉首大学教务处

2022-5-23